5 Harun Yahya, The Qur’an Leads the Way to
Science, (Istanbul: Global Publishig, 2004),
8-18.

atau laporan6. Kemudian, merujuk untuk

informasi tentang Nabi Muhammad SAW,

seperti ucapan dan perbuatannya dan uraian

tentang orangnya, seperti dilansir oleh para

sahabat. Sebelum Muhammad bin Idris al-

Syafi’i (wafat 204/819), setelah itu sekolah
hukum Syafi’i yang berpengaruh diberi nama,
perbedaan sering dibuat antara Sunnah dan

hadits. Sunnah dipandang sebagai perilaku

normatif Nabi didukung oleh praktik Muslim

yang disepakati secara umum komunitas yang

pada gilirannya didasarkan pada praktik Nabi

dan Muslim paling awal.